2024 年 2 月 27 日

各    位
会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｊ Ｓ
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 村 上 雅 亮

 （コード番号：2325 東証プライム市場）
問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 蒲 谷 靖 彦
 （TEL：03-6324-4355）

地球環境本部設置のお知らせ

当社は、地球環境と社会の問題について、調査・研究、コンサルティング業務をグローバルに

実施するため、「地球環境本部」を設置することといたしましたのでお知らせします。

記
１．背景

気候変動に伴う、熱波、豪雨、干ばつが進行しています。また、能登半島地震では甚大な被害

が発生しました。背景には地球環境の変化や活動がありこれらを踏まえた社会のあり方や対策が

問われています。強靭なインフラだけでなく、地球環境を意識したライフスタイルや官民一体と

なった取組みが必要になっています。
今日の環境対策や災害対策においては、こうした地球環境に視座を置いた取組みが不可欠とな

っています。地球環境の変化の現れは地域によってさまざまであり、地域の実情に応じた効果的

な対策案を創出していく必要があります。
地球環境本部は、地球環境の変化に対して効果的に対応していく持続可能な社会の創造に向け

て、調査・研究、環境マネジメント技術の構築、再生可能エネルギー開発、持続可能な経営支援

を推進するものです。
また、地球環境に視座を置いた取組みを今後の海外展開の基軸に据え、新たな業務開拓と技術・

人材の育成を推進し、国内外の業務をシームレスで対応する組織とします。

＜地球環境モデル＞

・自然災害は地球の水循環や地殻変動などの地球活動を根本原因として発生する
・人間活動はこの地球活動と生物活動の相互作用の存在を前提として維持される
・持続可能な社会には地球環境の理解と相互作用を維持する取組みが重要となる

２．組織と構成

 地球環境本部を設置し、本部に下図のとおり部を置く。

３．設置時期

2024 年 4 月 1 日

以上